
森林整備ボランティアイベントの皆様に 

「充電式レシプロソー、充電式チェンソー、充電式草刈機」をお試し

いただきました！ 

11/5（日）に西山森林整備推進協議会主催の『森林ボランティアイベント』に

参加いただいた皆様に工進の充電式ガーデンツールを体験して頂きました。 

今回のイベントは西代里山公園裏の枯れた竹林の伐採作業で、京都森林インス

トラクター会の方から伐採時諸注意を伺った後、充電式レシプロソ―（SRS-

180W）、充電式チェンソー（SCS-1820）、充電式草刈機（PBC/SBC シリー

ズ）のデモンストレーションをさせていただきました。 

 

どの機種もガソリン式のものに比べ音が静かと好印象をいただきました。 



「充電式草刈機初めて体験」にご協力いただきました! 

ボランティア活動支援をされている長岡京市役所の方に「充電式草刈機初めて

体験」をしていただき、感想をお伺いさせていただきました。 

 

【使っていただいた商品はコレ！】 

⇒『プレミアム充電式草刈機（PBC-3650）』 

 エンジン並みのハイパワー 

 太くて固い草もスパスパ切れる！ 

                    

充電式レシプロソー、充電式チェンソーでの竹切断 

竹林伐採作業では充電式レシプロソーを使っていただいた方から、 

「手軽で扱いやすい！」「枯れた竹の枝打ちに最適！」とうれしいお声を頂戴し

ました。 



 

充電式チェンソーについても「思っていたよりバッテリーが持つ」との声も! 

 

また、熟練者の方からは「今回のようにボランティアで作業される方は高齢者も

多く、手作業でなた・のこぎりを使うのは限界があるので、機械を使った方が良

いと考えているので頑張ってください。」とエールをいただきました! 

【使っていただいた商品はコレ！】 

⇒『充電式レシプロソー（SRS-180W）』 

            色々な材質が切断可能！ 

            切断可能なもの：金属・樹脂・木材 

            ＊今回は竹切用刃（オプション）使用 



【使っていただいた商品はコレ！】 

⇒『充電式チェンソー（SCS-1820）』 

充実した安全機能で初めての方にも 

安心して使っていただけます！ 

            切断可能なもの：木材 

 

貴重なご意見を頂戴し、誠にありがとうございました！ 

  

2023.11.5 記 


